平成２９年上野原市教育委員会第１回定例会議事日程

日時：平成２９年１月２５日（水）午後４時００分

会場：上野原市文化ホール１階 会議室１

第１ 前会会議録の承認

第２ 教育長報告

第３ 議事

議案第１号 平成２８年度上野原市一般会計補正予算（第３号）について

第４ 協議事項

なし

第５ 報告事項

１．平成２８年度北都留地区教育委員会連合会研修会について（事務局）

２．平成２９年度山梨県市町村教育委員会連合会定期総会・春季研修会につ

いて（事務局）

２．その他

第６ その他

１．次回開催日について

２．その他

平成２９年上野原市教育委員会第１回定例会会議録

１ 開会日時 平成２９年１月２５日（水）午後４時００分

２ 閉会日時 平成２９年１月２５日（水）午後４時４５分

３ 会 場 上野原市文化ホール１階 会議室１

４ 出席委員及び欠席委員の氏名

出席委員 教 育 長 和田 正樹

教育長職務代理者 坂本 篤

委 員 山下 浩子

委 員 白倉 亮子

委 員 佐藤 稔

欠席委員 なし

傍 聴 者 なし

出席職員 学校教育課長 上原 千歳

社会教育課長 尾形 篤

学校教育課教育総務担当リーダー 清水 靖夫

学校教育課学校教育担当リーダー 織田 輝彦

社会教育課社会教育担当副主幹 小西 直樹

学校教育課教育総務担当主査（事務局） 関戸 広延

５ 開 会

事務局（学校教育課教育総務担当 関戸主査）

ご起立願います。礼。ご着席ください。

和田教育長

平成２９年上野原市教育委員会第１回定例会を開会します。

ただいまの出席委員は５名です。

本日の議事日程は、お手元に配布した議事日程のとおりです。

６ 前会会議録の承認

和田教育長

日程第１、前会会議録の承認、第１２回定例会の会議録については、確認の上、

これを承認したいと思いますが、異議ありませんか。

各委員

（異議なし）

和田教育長

異議なしと認めます。したがって前会会議録については承認されました。

７ 教育長報告

和田教育長

日程第２、教育長報告、１月の一般報告を行います。

日程の１０ページをご覧ください。

（１月の一般報告を行う）

和田教育長

以上報告とさせていただきます。

ご質問などございましたらよろしくお願い申し上げます。

各委員

（ありません）

和田教育長

以上で教育長報告を終了します。

８ 議事

和田教育長

日程第３、議事。

議案第１号「上野原市一般会計補正予算（第３号）について」を議題とします。

尚、本議案でございますが、各担当の説明が終わったところで担当ごと質疑を行

い、すべての担当の質疑が終了しましたら、採決を行いたいと思います。

それでは、事務局から説明をお願いします。

事務局（学校教育課教育総務担当 関戸主査）

（議案を朗読し、提案を行う）

教育総務担当、学校教育担当、社会教育担当の順で説明を行います。

お手元に配布してございます「補正予算説明資料」を参照願います。

教育担当分から説明を行います。

清水学校教育課総務担当リーダーから説明を行います。

清水学校教育課教育総務担当リーダー

（資料を基に説明を行う）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

教育総務担当分について質疑を行います。ご質問・ご意見はございますか。

各委員

（ありません）

和田教育長

無いようですので、教育総務担当分の質疑を終了します。

次に、学校教育担当分の説明をお願いします。

織田学校教育課学校教育担当リーダー

（資料を基に説明を行う）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

学校教育担当分について質疑を行います。ご質問・ご意見はございますか。

各委員

（ありません）

和田教育長

無いようですので、学校教育担当分の質疑を終了します。

次に、社会教育担当分の説明をお願いします。

尾形社会教育課長

（資料を基に説明を行う）

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

社会教育担当分について質疑を行います。ご質問・ご意見はございますか。

各委員

（ありません）

和田教育長

無いようですので、社会教育担当分の質疑を終了します。

議案第１号については、承認したいと思いますが、これに異議ありませんか。

各委員

（異議なし）

和田教育長

異議無しと認めます。

従いまして、議案第１号「平成２８年度上野原市補一般会計正予算（第３号）に

ついて」は承認されました。

９ 協議事項

和田教育長

日程第４、協議事項

今定例会では、協議事項はありません。

１０ 報告事項

和田教育長

日程第５、報告事項

報告事項１．「平成２８年度北都留地区教育委員会連合会研修会ついて」事務局よ

り説明をお願いします。

事務局

平成２９年２月３日（金）午後２時から「北都留地区教育委員会連合会研修会」

が開催されます。

午後１時に市役所を出発したいと考えていますので、１時までに教育長室に集合

していただけますようにお願いします。

各委員

（分かりました）

和田教育長

報告２。「平成２９年度山梨県市町村教育委員会連合会定期総会・春季研修会」に

ついて」事務局より説明をお願いします。

事務局

平成２９年２月２４日（金）午後２時から、富士吉田市民会館において、「平成２

９年度山梨県市町村教育委員会連合会総会及び研修会」が開催されますので、ご出

席をよろしくお願いいたします。

尚、午後０時３０分に市役所を出発したいと考えておりますので、午後０時３０

分までに教育長室に集合していただけますようにお願いします。

（出席できる委員の確認）

和田教育長

それでは、平成２９年２月２４日（金）に開催されます「平成２９年度山梨県市

町村教育委員会連合会総会及び研修会」に出席される委員さんは午後０時３０分に

教育長室に集合していただけるようにお願いします。

和田教育長

報告事項３．「西原一宮神社信仰資料の県文化財指定について」社会教育課より報

告をお願いします。

小西社会教育課社会教育担当副主幹

山梨県教育委員会から西原の一宮神社に保管してございます仏像などを、県文化

財の指定をする手続きを進めているとの連絡がありました。

今後は、文化財所有者の承諾を得て、２月の山梨県教育委員会定例会で指定につ

いて審議されるとのことです。

正式に指定されましたら、再度ご報告いたします。

配布させていただきました写真の仏像などが対象になります。

以上です。

和田教育長

担当者からの説明が終わりました。

ご質問等ございますか。

各委員

（ありません）

和田教育長

報告事項は以上です。

１１ その他

和田教育長

日程第６、その他の１「次回開催日について」、を協議します。

各委員

（次回開催日について協議）

和田教育長

協議の結果、次回の開催日程は、２月２２日（水）午後１時３０分、上野原市役

所１階展示室３で開催することに決定しました。

よろしくお願いいたします。

和田教育長

その他の２．その他、事務局から何かありますか。

事務局（学校教育課教育総務担当 関戸主査）

ありません。

１２ 閉会

和田教育長

以上で本日の日程はすべて終了しました。

これで、平成２９年上野原市教育委員会第１回定例会を閉会します。

事務局

ご起立願います。礼。

記録 平成２９年１月２５日

事務局 教育総務担当

承認 平成２９年２月２２日

教 育 長

教育長職務代理者